
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

34/2023

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
102/2023

Data do Processo: 26/04/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE: 30.000M² DE REPERFILAGEM (REGULARIZAÇÃO) COM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO
A QUENTE) EM VIAS PÚBLICAS COM PAVIMENTO DE CALCAMENTO (PARALELEPÍPEDO E/OU DE TRATAMENTO
SUPERFICIAL (ANTI-PÓ); 37.000M² DE PAVIMENTAÇÃO OU RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (REVESTIMENTO
ASFÁLTICO) COM CAUQ; 1.000M² DE REMENDO SUPERFICIAL EM VIAS PÚBLICAS PAVIMENTADAS E 500M² DE
REMENDO PROFUNDO EM VIAS PÚBLICAS PAVIMENTADAS, INCLUÍDO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE
OBRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e
02).  Protocolaram  envelopes  os  proponentes:  TERRAMAXX  CONSTRUÇÕES  LTDA  e  R3  PRESTAÇÃO  DE  SERVICOS
LTDA  credenciada  como  EPP.  Na  análise  dos  documentos  de  credenciamento  nada  de  irregular  foi  constatado.  O
Pregoeiro  então  solicitou  a  todos  os  presentes  que  verificassem  a  inviolabilidade  dos  envelopes  de  proposta  e
documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura
dos  envelopes  contendo  as  propostas  financeiras  das  empresas.  Foi  verificado  que  as  propostas  apresentadas  pelos
proponentes estão em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço
máximo  previsto  no  Edital  supra  citado.  Declarou-se  aberta  a  sessão  para  proceder  os  lances  verbais  de  acordo  com
histórico  dos  lances  anexo  ao  processo.  Em  seguida  passou-se  a  analise  dos  documentos  de  habilitação  da  empresa
melhor  classificada.  Os  documentos  de  qualificação  técnica  serão analisados  pelo  setor  de  engenharia.  Nos  demais
documentos  analisados  pela  comissão  nada  de  irregular  foi  constatado.  O  representante  da  empresa  TERRAMAXX
CONSTRUÇÕES  LTDA  solicitou  copia  dos  documentos  de  habilitação  do  proponente R3  PRESTAÇÃO  DE  SERVICOS
LTDA para analise de interposição de recurso. Diante do exposto o pregoeiro encerra a sessão para posterior analise dos
documentos  de  qualificação  tecnica  do  melhor  classificado  pelo  setor  de  engenharia.  O  pregoeiro  declara  encerrada  a
presente  sessão.  O envelope  de  habilitação  da  empresa  TERRAMAXX CONSTRUCOES LTDA permanece  em poder  da
comissão..

Reuniram-se no dia 16/05/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 363/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 102/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: R3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Reperfilagem (regularização) com CAUQ (concreto

asfáltico usinado a quente) em vias públicas com
pavimento de calcamento (paralelepípedo e/ou de
tratamento superficial (anti-pó).

30.000, M² 48,4200 1.452.600,00

2 Pavimentação ou Recapeamento Asfáltico (revestimento
asfáltico) com CAUQ;

37.000, M² 55,0300 2.036.110,00

3 Remendo Superficial em vias públicas pavimentadas. 1.000,0 M² 128,9100 128.910,00

4 Remendo Profundo em vias públicas pavimentadas. 500,000 M² 324,6800 162.340,00

3.779.960,00Total do Participante:
3.779.960,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 16/05/2023

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

PRESIDENTE

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

R3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

ANDREY DUPONT DOS SANTOS

TERRAMAXX - CONSTRUCOES  LTDA

THIAGO A. ROSETTO


